
mc21es8c12450c 

MĚSTSKÁ CAST PRAHA 21 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VAS DOPIS CJ: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ. 
SPIS. ZN. 
VYŘIZUJE: 
TEL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

UMCP21/10546/2023 

Bc. Radka Lipanovičová 
281012954 
radka.lipanovicova@praha21 .cz 
26.05.2023 

Věc: Zápis z jednání KSPZ dne 22.5.2023 

Datum jednání: 22.5.2023 
Zahájení jednání: 17:05 hod. 
Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost 
Přítomni jednání: MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová, Bohunka 
Nosková, Ing. Vladimíra Skutilová, Petr Mach, Petr Sedlák 
Nepřítomni jednání-omluveni: MUDr. Jana Bruothová, Ing. David CubínekMBA 
Hosté: Ing. Alena Motejlová- radní MČ Praha 21 
Ukončení jednání: 18:10 hod. 

Schválený program jednání: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu minulého jednání 
4. Aktuální informace o zdravotním středisku Rohožník (Ing. Alena Motejlová) 
5. Informace o Rodinném centru a Senior pointu v Újezdu nad Lesy (Ing. Alena 
Motejlová) 
6. Informace o akcích SPCCH a KAS 
7. Informace o Klubovně seniorů (MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová) 
8. Seznámení s programem Újezdské akademie a filmového klubu (Petr Mach) 
9. Informace zahradní slavnost- Den matek pro seniory 

10. Informace Dni zdraví 
11.Různé 
12. Termín příštího jednání komise 

1/3 

mailto:PODATELNA@PRAHA21.CZ


Projednaná stanoviska či připomínky: 

Ad1) 

Předsedkyně zahájila jednání KSPZ v 17:05 hod. Přítomno 6 členů KSPZ. 

Ad2) 

Hlasování o programu: Ano: 6 Ne: 0 Zdržel se: 0 

Program byl schválen bez připomínek. 

Ad3) 

Kontrola zápisu z minulého jednání bez připomínek. 

Ad 4) 
Ing. Alena Motejlová sdělila, že v současné době probíhá 1. etapa rekonstrukce 
Zdravotního střediska Rohožník. V této etapě bude vybudována nová nájezdová rampa a 
bezbariérové WC. Termín dokončení je konec června 2023. 
Ad5) 
Ing. Alena Motejlová se u příležitosti Mezinárodního dne rodiny zúčastnila setkání 
zástupců městských částí hl. m. Prahy a zástupců magistrátu na téma rodinná politika. 
Hovořili nejen o rodinné politice, o maminkách s dětmi, o seniorech, o datech a 
informacích, o rodinných centrech, o kooperaci ale i o managementu. Zajímala se také o 
rodinná centra, která slouží jako přátelský prostor pro setkávání rodin s dětmi, ke 
smysluplnému trávení volného času rodičů s dětmi, k pořádání přednášek a dalších 
aktiv. Organizaci, fungování a provoz rodinných center, z převážné většiny, zajišťují 
neziskové organizace. Vzhledem k záměru vybudovat rodinné centrum i v Újezdu nad 
Lesy je nutné tento záměr zveřejnit a oslovit neziskové organizace s tímto zaměřením. 
Dále Ing. Alena Motejlová informovala členy komise o možnosti zřízení Senior pointu, 
jakožto další služby určené pro seniory. Senior point je kontaktní místo pro seniory, kde 
vyškolená obsluha poskytuje informace a zprostředkuje pomoc seniorům. Poradenství 
seniorům by mohlo být řešeno cestou neziskové organizace „Ústav péče-Chytré sociální 
poradenství". 
Ad6) 
Akce SPCH a KAS probíhají dle plánu. Termíny akcí jsou zveřejněny v Újezdském 
zpravodaji, v Kalendáři na webu, na vývěskách. Výlety, pobyty a akce, které spolky 
organizují mají velkou účast a jsou mezi seniory oblíbené. 

Ad7) 
Klubovna seniorů probíhá dle termínů, o setkávání v rámci klubovny je zájem. Klubovna 
bude pokračovat i v létě, a to 1x měsíčně. Termíny jsou stanoveny na 14.6.2023, 
28.6.2023, 19.7.2023 a 16.8.2023. Od května, za teplého počasí, se Klubovna seniorů 
koná na multifunkčním sportovišti pod přístřeškem. 

2/3 



Ad8) 
Pan Mach podal informace o Újezdské akademii a filmovém klubu. Byl dokončen cyklus 
přednášek, přednášky budou pokračovat opět v září. Filmový klub také probíhá podle 
plánu. Na den 7.6.2023 od 18 hod. je připraven cyklus krátkých dokumentů o Janu 
Werichovi. 

Ad9) 
Akce zahradní slavnost Den matek pro seniory měla úspěch a povedla se. Senioři a další 
účastníci akce byli velmi spokojeni. Další podobnou akcí pro seniory bude listopadová 
Taneční zábava pro seniory. 

Ad 10) 
Předsedkyně komise požádala přítomné o účast na Dni zdraví, který se koná 8.9.2023. 
Na akci bude přítomen i stánek SPCCH ve spolupráci s KAS. Pomoc členů komise na 
stánku vítána. 

Ad11) 

Do bodu Různé nebyl zařazen žádný podnět k projednání 

Ad 12) 
Termín příštího jednání komise je stanoven na den 11.9.2023 od 17 hod. 

Zapsala dne: 26.5.2023 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 26.5.2023 

Zápis ověřila dne: JÁ\.^.ÍL... MUDr. Kateřina Bláhová 

Příloha: 

Prezenční listina ze dne 22.5.2023 

3/3 


